- 73 Grand Rue section 59 numéro 65 pour une contenance de 1,29 are, situé en zone 

US1 PSMV du PLUi, 
- 85 Grand Rue section 59 numéro 71 pour une contenance de 1,7 are, situé en zone 

US1 PSMV du PLUi, 

moyennant un prix prédéterminé dans les actes de cession de 100 francs par immeuble, 
soit 15,24 euros et un total de 137,16 euros (cent trente-sept euros et seize centimes) hors 
frais et taxes éventuels à la charge de l’acquéreur, la rétrocession dans le patrimoine de la 
ville de Strasbourg de ces 9 immeubles sera faite en l’état, sans qu’aucun compte ne soit 
fait entre OPHEA et la ville de Strasbourg au titre de la gestion locative, de l’impôt foncier

[...]

Les frais d’actes seront à la charge de la ville de Strasbourg en qualité de cessionnaire 

autorise 

la rétrocession, emportant transfert de propriété au profit de la ville de Strasbourg, des 
9 biens immobiliers sis à Strasbourg, pour un prix global de 137,16 euros (cent trente-
sept euros et seize centimes), frais et taxes éventuelles en sus à la charge de l’acquéreur  

décide 

l’affectation de la dépense sur la ligne budgétaire Fonction 518 – Nature 21321 – 
Programme 1431 – Service AD03 – Enveloppe 2023/ AP 0275 

autorise

[...]

- 85 Grand Rue section 59 numéro 71 pour une contenance de 1,7 ares, situé en zone 

US1 PSMV du PLUi. 

L’opération consiste en la cession globale de 9 immeubles anciens comprenant 
69 logements, 21 parkings et 7 locaux commerciaux (soit 97 lots au total) moyennant un 
coût total de 2 385 000 € (deux millions trois cent quatre-vingt-cinq mille euros) hors 
frais et taxes éventuels à la charge de l’acquéreur, correspondant à la valeur vénale 
contenue dans l’avis rendu par le service de la Division des Domaines.  

Cette vente sera réalisée sous le couvert de plusieurs conditions, à savoir :

[...]

chantier devront faire la preuve d’un volume d’heures d’insertion ne pouvant être 
inférieur à 5 heures par tranche de 10 000 € hors taxe de travaux. 

Les frais d’actes seront à la charge d’OPHEA en qualité d’acquéreur. 

autorise 

- la vente des 9 biens immobiliers sis à Strasbourg au profit d’OPHEA, au prix global 

de 2 385 000 € (deux millions trois cent quatre-vingt-cinq mille euros) hors frais et 
taxes éventuels à la charge de l’acquéreur, 

- la Maire ou son·sa représentant·e à signer tout avant-contrat de vente, respectivement 
tout acte de vente à intervenir ainsi que tout document concourant à l’exécution de la 
présente délibération et tous actes ou documents rectificatifs ou complémentaires

[...]

La vente du bien immobilier sis 21 rue de Berne à Strasbourg et cadastré 
Commune de STRASBOURG 
Section 40 n°28 d’une contenance de 13,95 ares 
Au profit du bailleur social OPHEA ou de toute personne morale qui s’y substituerait 
avec accord préalable par écrit de la ville de Strasbourg 
Moyennant le prix de 842 400 € (huit cent quarante-deux mille quatre cent euros), hors 
frais d’acte, taxes diverses éventuelles en sus à la charge exclusive de l’acquéreur.  

La vente sera assortie des conditions essentielles suivantes : 
- l’acquéreur s’engage à réaliser un projet comportant au minimum 12 logements en

[...]

Ce délai pourra faire l’objet, à la demande écrite de l’acquéreur et soumis à 
l’accord écrit de la ville de Strasbourg, d’une prolongation d’une durée de 6 mois. 
Passé ce délai, les droits résultant de la présente délibération seront échus, si bon semble 
au vendeur ; 

décide 

l’imputation de la recette de 842 400 € (huit cent quarante-deux mille quatre cent euros) 
sur la ligne budgétaire de la ville de Strasbourg, service AD03B, fonction 820, 
nature 775 ; 

modifie 

la délibération du Conseil municipal du 16 décembre 2019 n°34, en ce qu’elle prévoit que 
« la désaffectation effective de l’immeuble  devait être constatée par huissier mandaté